
Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

 
 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -   
 

   SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA 
 
 
 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE SOMME PRECEDENTEMENTE IMPEGNATE 
 
 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  tredici del mese di dicembre 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
ESAMINATI i documenti giustificativi delle spese entro elencate, per l’importo totale di € 
18.538,13 
 
ACCERTATO che per tutte le stesse si è provveduto all’adozione del prescritto impegno di spesa; 
 
CONSIDERATO che per ogni impegno costituito ai sensi dell’art.183 D.Lgs. n. 267/2000 è stato 
verificato quanto segue: 

 la regolarità delle forniture e delle prestazioni; 
 la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni 

pattuite; 
 la regolarità dei conteggi e l’osservanza della prestazione dei documenti fiscali in materia; 
 che la spesa si riferisce a forniture, lavori o prestazioni per lo svolgimento di servizi di 

competenza comunale o comunque dovuti dal comune; 
 che il DURC è stato acquisito nei termini di legge; 
 che il pagamento della fattura oltre la scadenza dei trenta giorni è dovuto all’acquisizione 

tardiva del DURC; 
 che è avvenuta la pubblicazione sul sito internet dell’Ente nella sezione "Amministrazione 

Trasparente", ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

Determinazione

n° 231 del 13-12-2023

http://www.comunepradalunga.it/


Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

 
 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -   
 

 che è stato eseguito il controllo di regolarità presso gli agenti della riscossione per i 
pagamenti superiori ad € 5.000,00;  

 che è stato acquisito il conto corrente bancario/postale dedicato sul quale eseguire il 
versamento; 

 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023-2025, approvato con deliberazione 
di C.C. n. 58 del 22.12.2022; 
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario, ai sensi 
dell’art. 151 –  comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE le suddette spese, per l’importo totale di € 18.538,13 come da prospetto allegato al 
presente atto quale parte integrante dello stesso. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  f.to  Dott.ssa ANNA MARIA MAFFEIS 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Addì, 14-12-2023        

 
L’Istruttore Amministrativo Incaricato 

  
 
 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

http://www.comunepradalunga.it/

